2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

	В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 2.1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», в целях определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Правительство Ивановской области постановляет:
1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение мероприятия, связанного с устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» предусмотрев Департаменту здравоохранения Ивановской области увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий «Организационные мероприятия, связанные с обеспечением исследований умерших с подозрением на новую коронавирусную инфекцию» в размере 2 000 000,0 рублей, «Осуществление заготовки, хранения, транспортировки и обеспечения безопасности донорской крови и (или) ее компонентов» в размере 2 994 300,0 рублей, «Обеспечение деятельности единой информационно-аналитической системы здравоохранения Ивановской области, направленной на своевременное и достоверное предоставление информации» в размере 6 089 537,4 рублей государственной программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области» и уменьшение бюджетных ассигнований Департаменту финансов Ивановской области на реализацию мероприятия «Обслуживание государственного долга» государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» в размере 11 083 837,4 рублей.
2. [bookmark: _GoBack]Департаменту финансов Ивановской области внести указанные в пункте 1 изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета, перераспределив бюджетные ассигнования в разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджетов согласно предложениям Департамента здравоохранения Ивановской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ивановской области Эрмиш И.Г. и заместителя Председателя Правительства Ивановской области - директора Департамента финансов Ивановской области Яковлеву Л.В. в соответствии с установленным распределением обязанностей.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png